

Recommendations : It is an antibiotic for the control of rice sheath blight only. **Direction of use :** Please read enclosed leaflet before use.

Precautions : 1) Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animals feed. 2) Avoid contact with mouth, eyes and skin. 3) Avoid inhalation the spray mist. Spray in the direction of wind. 4) Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5) Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. 6) Wear full protective clothing while mixing and spraying.

Antidote : No specific antidote is known. Treat symptomatically.

First aid 1) If swallowed, induce vomiting by tickling the back of throat. Repeat it until the vomitus is clear. Do not induce vomiting if the patient is unconscious. 2) If clothing and skin are contaminated, remove the clothes and wash the contaminated skin with copious amount of soap and water. 3) If eyes are contaminated, flush with plenty of saline/clean water for about 10 to 15 minutes. 4) If inhaled, remove the patient to fresh air.

Symptoms : Headache, giddiness, nausea, vomiting and anxiety may occur.

उपयोग : केवल धान पर आच्छद अंगमारी रोग के नियंत्रण के लिये प्रभावकारी प्रतिजैविक है। **उपयोग के लिये निर्देश :** उपयोग के लिय संलग्न लीफलेट पढ़ें।

प्रयोगकर्ताओं के लिये सावधानियाँ : १) खाद्यसामग्री, खाद्य सामग्री के खाली बर्तन और पशुओं के चारे से दूर रखें। २) मुँह, त्वचा और आँखों के सम्पर्क से बचायें। ३) छिड़काव की बाष्प को साँस द्वारा अन्दर जाने से बचायें। हवा की दिशा में छिड़काव करें। ४) छिड़काव के बाद दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। ५) छिड़काव के समय धूम्रपान, खाना, पीना और कुछ घबाना नहीं चाहिए। ६) छिड़काव करते या मिलाने समय पूर्ण सुरक्षात्मक कपड़े पहनें। **विषनाशक :** कोई विशिष्ट विषनाशक नहीं है। **लक्षणानुसार इलाज करें। प्राथमिक चिकित्सा :** १) यदि निगल जाये तो गले के पीछे गुदगुदी करके उल्टी करायें यह क्रिया तब तक दोहराते रहे जब तक उल्टी द्वारा निकला पदार्थ साफ न हो जाए। यदि मरीज बेहोश हो तो उल्टी न करायें। २) यदि कपड़े और त्वचा दूषित हो जाए तो कपड़े उतार दे और दूषित त्वचा को काफी मात्रा में साबुन और पानी से धाएं। ३) यदि आँखें दूषित हो जाये तो उनको काफी मात्रा में सलाइन / साफ पानी से लगभग १०-१५ मिनट तक धोएं। ४) यदि साँस द्वारा अन्दर गया हो तो रोगी को शुद्ध हवा में ले जाएं। **लक्षण :** सिर दर्द, चक्कर आना, मितली, उल्टी, घबराहट हो सकते हैं।

Please read enclosed leaflet carefully before use.

Caution : Not to be used on crop other than specified on this label / leaflet.

सूचना : प्रयोग से पहले निर्देशित प्रमुख ध्यानपूर्वक पढ़ें। पत्रिका में निर्देश न किये गये फसलोंपर इस्तेमाल ना करें।

CIR-138255/2017-Validamycin (L) (374)-202

Validamycin 3% L
Systemic Antibiotic

व्हॅलिडामायसिन ३ प्रतिशत सांद्र
अंतःप्रवाही प्रतिजैविक

Validel®

व्हॅलिडेल



Keep in cool, dry place
away from heat
and open flame.

Keep out of
reach of
children



सूखी और ठण्डी
जगह पर आग से दूर रखें।

बच्चों की पहुँच
से दूर रखें

Net
Content
1 litre



An ISO 9001:2015
certified company



Chemical Composition :

Validamycin a.i.	3.00 % W/W
Polyoxy ethylene nonyl phenyl ether (NP-85)	2.00 % W/W
Silicone-KM-72	0.01 % W/W
Potassium sorbate	0.05 % W/W
Acid green dye	0.01 % W/W
Water	Q.S % W/W
Total :	100.00 % W/W

रासायनिक संरचना :

व्हॅलिडामायसिन सक्रिय तत्व	३.०० % भार/भार
पोलीऑक्सी इथिलीन नोनिल फिनाइल इथर (एन.पी. ८५)	२.०० % भार/भार
सिलिकॉन-के एम-७२	०.०१ % भार/भार
पोटेशियम सॉरबेट	०.०५ % भार/भार
असिड हरी ड्राई	०.०१ % भार/भार
पानी	पर्याप्त मात्रा भार/भार
योग :	१००.०० % भार/भार

Regn. No. / रजि. नं. : CIR-138255/2017-Validamycin (L) (374)-202

Mfg. Lic No. / मैन्यु. ला. नं. : LCIM0320220025

Batch No. / बैच नं. :

Mfg Date / मैन्यु. तारीख :

Exp. Date / खत्म होने की तारीख :

Net Content Volume / शुद्ध भार आयतन :

Max. Retail Price / अधिकतम खुदरा मूल्य ₹ :
(Incl. of all taxes) (सभी करों सहित)

Mfd. & Mktd. by :

ELANTA AGRO PVT. LTD.,

Address : G-6/7, 'Krishna Sankul', Gajanan Hsg. Soc., Near Railway Gate, Kupwad Road, Vishrambag, SANGLI - 416 415, (M.S.), INDIA.

e-mail : elantaagrosangli@gmail.com Cust. care no.: (GM) + 91 233 2644043

Manufacturer Premises : S. No. 19/18, Plot no.9, KUPWAD - 416 436.

Tal. Miraj, Dist. Sangli, (M.S.), INDIA.





An ISO 9001:2015 certified company

Validel

Validamycin 3% L
(Systemic Antibiotic)

व्हॅलिडेल

व्हॅलिडामाइसिन ३ प्रतिशत सांद्र (अंतःप्रवाही प्रतिजैविक)

Manufactured by :
ELANTA AGRO PVT. LTD.,
Address : G-6/7, 'Krishna Sankul', Gajanan Hsg. Soc.,
Near Railway Gate, Kupwad Road,
Vishrambag, SANGLI - 416 415, (M.S.), INDIA.
Cust. care no.: (GM) + 91 233 2644043
Manufacturer Premises : S. No. 19/18, Plot no.9,
KUPWAD - 416 436.
Tal. Miraj, Dist. Sangli, (M.S.), INDIA.

निर्माता : एलंटा अग्रो प्रा. लि.,

जी-६/७, कृष्णा संकुल, गजानन हौसिंग सोसायटी,
रेल्वे गेट के करिब, कुपवाड रोड,
विश्रामबाग, सांगली-४१६ ४१५, (महाराष्ट्र), भारत.
कस्टमर केअर नं.: +९१ २३३ २६४४ ०४३.
उत्पादन परिसर :
सर्व्हे नं. १९/१८, प्लॉट नं. ९, कुपवाड - ४१६ ४३६,
ता. मिरज, जि. सांगली, (महाराष्ट्र), भारत.



CIR-138255/2017-Validamycin (L) (374)-202

Validel
Validamycin 3% L
(Systemic Antibiotic)

Validamycin 3% L is an antifungal preparation and antibiotic compound. It has low mammalian toxicity and hence a safe antibiotic. It is an effective antibiotic for the control of rice sheath blight only.

Recommendation :

Crop(s)	Common Name of Pest	Dosage/HA		Dilution in Water (litre)	Waiting Period between last spray to harvest in days
		AI (gm)	Formulation (ml)		
Rice	Sheath Blight	60	2000	750	There should be no residues on grains and straw of paddy 14 days before the harvest.

Direction of use : P. P. Equipment :- Knapsack sprayer, foot sprayer, compression knapsack sprayer, compression knapsack battery and ASPEE-HTP power sprayer, etc. Validamycin is compatible with most common insecticides.

Precaution :

- 1) Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animal feed.
- 2) Avoid contact with mouth, eyes and skin.
- 3) Avoid inhalation of the spray mist. Spray in the direction of the wind.
- 4) Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying.
- 5) Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying.
- 6) Wear full protective clothing while mixing and spraying.

Symptoms of poisoning : Headache, giddiness, nausea, vomiting and anxiety may occur.

- First aid :**
- 1) If swallowed, induce vomiting by tickling the back of the throat. Repeat it until the vomitus is clear. Do not induce vomiting if the patient is unconscious.
 - 2) If clothing and skin are contaminated, remove the clothes and wash the contaminated skin with a copious amount of soap and water.
 - 3) If eyes are contaminated, flush with plenty of saline/clean water for about 10 to 15 minutes.
 - 4) If inhaled, remove the patient to fresh air.

Phytotoxicity : Validamycin is not phytotoxic to crop at recommended doses

Antidote : No specific antidote is known. Treat symptomatically.

Disposal of used container : 1) It shall be the duty of manufacturers, formulators and operators to dispose of packages or surplus materials and washings from the machine and containers shall be disposed off safely to prevent environmental and water pollution.

2) The used packages shall not be left outside to prevent their re-use.

3) Packages shall be broken and buried away from habitation.

Storage conditions : 1) The package containing the fungicide shall be stored in separate rooms or premises away from the rooms or premises used for storing other articles particularly articles of food or shall be kept in separate almirahs under lock and key depending upon the quantity and nature of the fungicide.

2) The rooms or premises meant for storing the fungicide shall be well built, airy, well lit and ventilated and of sufficient dimension to avoid contamination with vapour.

Chemical composition :

Validamycin a.i.	3.00 % W/W
Polyoxy ethylene nonyl phenyl ether (NP-85)	2.00 % W/W
Silicone-KM-72	0.01 % W/W
Potassium sorbate	0.05 % W/W
Acid green dye	0.01 % W/W
Water	Q.S %

Total : 100.00% W/W

Manufactured by : ELANTA AGRO PVT. LTD.,
Address : G-6/7, 'Krishna Sankul', Gajanan Hsg. Soc., Near Railway Gate, Kupwad Road,
Vishrambag, SANGLI - 416 415, (M.S.), INDIA. Cust. care no.: (GM) + 91 233 2644043
Manufacturer Premises : S. No. 19/18, Plot no.9, KUPWAD - 416 436.
Tal. Miraj, Dist. Sangli, (M.S.), INDIA.

Not to be used on crops other than specified on this leaflet / label.

CIR-138255/2017-Validamycin (L) (374)-202

व्हॅलिडेल

व्हॅलिडामाइसिन ३ प्रतिशत सांद्र (अंतःप्रवाही प्रतिजैविक)

व्हॅलिडामाइसिन ३ सांद्र फफूंदनाशक तथा प्रतिजैविक संरचना है। स्तनधारियों के लिये विषाक्तता निम्न स्तर की है अंतः यह एक सुरक्षित प्रतिजैविक है। केवल धान पर आच्छद अंगमारी रोग के नियंत्रण के लिये प्रभावकारी प्रतिजैविक है।

उपयोग :

फसल	कीट के नाम	प्रति हेक्टेयर मात्रा		पानी की मात्रा (लि)	अन्तिम छिड़काव तथा फसल काटने के बीच अन्तराल (दिनों में)
		स. तत्व (ग्रम)	संरचना (मिली)		
धान	आच्छद अंगमारी	६०	२०००	७५०	फसल कटाई के १४ दिनों के पहले धान के दानों व भूसी पर फफूंदनाशक का अंश नहीं होना चाहिए।

उपयोग के लिये निर्देश : पौध सुरक्षा यंत्र : पीठ पर लादकर छिड़काव करनेवाला यंत्र, फेर से चलाने वाला छिड़काव यंत्र, पीठ पर लादकर दबाव से चलाने वाला छिड़काव यंत्र, एस.पी.ई.ई. -एच.टी.टी.पी. शक्तिचालित छिड़काव यंत्र आदि।

संयोज्यता - अधिकांश सामान्य प्रयोग में आने वाले किटनाशक के साथ मिलाकर प्रयोग किया जा सकता है।

प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां : १) खाथसामग्री, खाथ सामग्री के खाली बर्तन और पशुओं के चारे से दूर रखें। २) मुंह, त्वचा और आंखों के सम्पर्क से बचें। ३) छिड़काव की बाष्प को सांस द्वारा अन्दर जाने से बचें। हवा की दिशा में छिड़काव करें। ४) छिड़काव के बाद दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। ५) छिड़काव के समय धूम्रपान, खाना, पीना और कुछ चबाना नहीं चाहिए। ६) छिड़काव करते या मिलाने समय पूर्ण सुरक्षात्मक कपड़े पहनें।

विष के लक्षण : सिर दर्द, चक्कर आना, मितली, उल्टी, घबराहट हो सकते हैं।

प्राथमिक चिकित्सा : १) यदि निगल जाये तो गले के पीछे गुठ्ठुदी करके उल्टी कराये यह क्रिया तब तक दोहराते रहे जब तक उल्टी द्वारा निकला पदार्थ साफ न हो जाए। यदि मरीज बेहोश हो तो उल्टी न कराये। २) यदि कपड़े और त्वचा दूषित हो जाए तो कपड़े उतार दे और दूषित त्वचा को काफी मात्रा में साबुन और पानी से धाएं। ३) यदि आँखें दूषित हो जाये तो उनको काफी मात्रा में सलाइन/साफ पानी से लगभग १०-१५ मिनट तक धाएं। ४) यदि सांस द्वारा अन्दर गया हो तो रोगी को शुद्ध हवा में ले जाएं।

पौधविषाक्तता : सुझाव की मात्रा के अनुसार प्रयोग करने पर यह कीटनाशक पौधविषाक्त नहीं हैं।

विषनाशक : कोई विशिष्ट विषनाशक नहीं हैं। लक्षणानुसार इलाज करें।

खाली डिब्बों का निपटारा : १) फफूंदनाशक निर्माताओं और उपयोगकर्ता का कर्तव्य है कि डिब्बों या पात्रों को तोड़फोड़कर आबादी से दूर जमीन में गाढ़ बना चाहिए। २) प्रयोग किये गये डिब्बों को दुबारा प्रयोग के लिये बाहर खुला न छोड़े। ३) डिब्बों या बची हुई फफूंदनाशक या धोवन का निपटारा इस प्रकार करें कि जिससे आसपास की चिजे, पानी विशेला ना हो।

संग्रहण की शर्तें : १) फफूंदनाशक को अलग कमरों या अलमारियों में अन्य वस्तुएं विशेषकर खाद्य पदार्थ रखे जाने वाले कमरों तथा आलमारियों से दूर तथा अलग अलग कमरों से या अलमारियों में फफूंदनाशक के प्रकार एवं परिणाम के अनुसार ताला चाबी में बंद रखें। २) जिन कमरों में फफूंदनाशक का भण्डारण करना हो वह अच्छी तरह बना हुआ, सुखा, ठंडा, प्रकाशयुक्त, हवादार व पर्याप्त लम्बा होना चाहिए ताकि फफूंदनाशक भाप से वातावरण प्रदूषण होने का डर न हो।

रासायनिक संरचना :

व्हॅलिडामाइसिन सक्रिय तत्व	३.०० % भार/भार
पोलीऑक्सी इथिलीन नोनिल फिनाइल इथर (एन.पी. ८५)	२.०० % भार/भार
सिलिकॉन-के एम-७२	०.०१ % भार/भार
पोटेशियम सॉरबेट	०.०५ % भार/भार
ऑसिड हरी डाई	०.०१ % भार/भार
पानी	पर्याप्त मात्रा % भार/भार
योग : १००.०० % भार/भार	

निर्माता : एलंटा अग्रो प्रा. लि.,

जी-६/७, कृष्णा संकुल, गजानन हौसिंग सोसायटी, रेल्वे गेट के करिब, कुपवाड रोड,
विश्रामबाग, सांगली-४१६ ४१५, (महाराष्ट्र), भारत. कस्टमर केअर नं.: +९१ २३३ २६४४ ०४३.
उत्पादन परिसर : सर्व्हे नं. १९/१८, प्लॉट नं. ९,

कुपवाड - ४१६ ४३६, ता. मिरज, जि. सांगली, (महाराष्ट्र), भारत.

इस पत्रिका में निर्देश न किये गये फसलों पर इस्तेमाल ना करें।

